МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба
по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
21.05.2015 760

№
Москва

О государственной аккредитации образовательной деятельности
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Тюменская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Положением
о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 594,
и на основании заключения по результатам аккредитационной экспертизы,
проведенной в соответствии с распоряжением Рособрнадзора от 18.03.2015
№ 766-06, п р и к а з ы в а ю :

1.11ризнать государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования «Тюменская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации
прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком
на 6 лет по заявленным к государственной аккредитации образовательным
программам, относящимся к соответствующим уровням образования или к
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки, в
соответствии с приложениями №№ 1 -2 к настоящему приказу.

2. Управлению государственных услуг (С.Л. Банникову):
2.1. Оформить и выдать государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего профессионального образования «Тюменская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранеггия Российской Федерации
свидетельство о государственной аккредитации, а также приложения к нему по
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки, к

2

которым относятся заявленные для государственной аккредитации образовательные
программы, в соответствии с приложениями №№ 1-2 к настоящему приказу.

2.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести
соответствующие сведения и изменения в реестр организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
образовательным программам, согласно настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя АЛО. Бисерова.

Руководитель С.С. Кравцов

Приложение № 1 к приказу
Рособрнадзора

государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования
«Тюменская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

№
п/п

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии
№
п/п Коды Наименование

Уровень
образования

060000 Здравоохранение
высшее образование -

специалитет

1 060101 Лечебное дело высшее образование

2 060101 Лечебное дело высшее образование

j 060103 Педиатрия высшее образование

4 060103 Педиатрия высшее образование

5 060105 Стоматология высшее образование

6 060108 Фармация высшее образование

7 060201 Стоматология высшее образование

8 060301 Фармация высшее образование

060000 Здравоохранение высшее образование -
бакалавриат

9 060500 Сестринское дело высшее образование

11риложение № 2
к приказу Рособрнадзора
от 21 .05 .2015 №760

Государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего профессионального образования

«Тюменская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации

№
п/п

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии
№
п/п Код Наименование

Уровень
образования

34.00.00 Сестринское дело
высшее образование -

бакалавриат
1. 34.03.01 Сестринское дело высшее образование

31.00.00 Клиническая медицина
высшее образование -

спениалитет
2. 31.05.01 Лечебное дело высшее образование

3. 31.05.02 Педиатрия высшее образование

4. 31.05.03 Стоматология высшее образование

33.00.00 Фармация высшее образование -
снециалигет

5. 33.05.01 Фармация высшее образование

31.00.00 Клиническая медицина
высшее образование -

подготовка кадров высшей
квалификации

6. 31.08.01 Акушерство и гинекология высшее образование

7. 31.08.02 Анестезиология-реаниматология высшее образование

8. 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза высшее образование

9. 31.08.13 Детская кардиология высшее образование

10. 31.08.16 Детская хирургия высшее образование

2

№
п/п

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии
№
п/п Код Наименование

Уровень
образования

11. 31.08.17 Детская эндокринология высшее образование

12. 31.08.18 Неонатология высшее образование

13. 31.08.19 Педиатрия высшее образование

14. 31.08.20 Психиатрия высшее образование

15. 31.08.21 Психиатрия-наркология высшее образование

16. 31.08.26 Аллергология и иммунология высшее образование

17. 31.08.28 Гастроэнтерология высшее образование

18. 31.08.32 Дерматовенерология высшее образование

19. 31.08.35 Инфекционные болезни высшее образование

20. 31.08.36 Кардиология высшее образование

21. 31.08.37 Клиническая фармакология высшее образование

22. 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная
медицина

высшее образование

23. 31.08.42 Неврология высшее образование

24. 31.08.43 Нефрология высшее образование

25. 31.08.44 Профпатология высшее образование

26. 31.08.49 Терапия высшее образование

27. 31.08.51 Фтизиатрия высшее образование

28. 31.08.53 Эндокринология высшее образование

29. 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная
медицина)

высшее образование

30. 31.08.56 Нейрохирургия высшее образование

31. 31.08.57 Онкология высшее образование

г

№
п/п

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии
№
п/п Код Наименование

Уровень
образования

32. 31.08.58 Оториноларингология высшее образование

33. 31.08.59 Офтальмология высшее образование

34. 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия высшее образование

35. 31.08.66 Травматология и ортопедия высшее образование

36. 31.08.67 Хирургия высшее образование

37. 31.08.68 Урология высшее образование

38. 31.08.71 Организация здравоохранения и
общественное здоровье

высшее образование

39. 31.08.73 Стоматология терапевтическая высшее образование

32.00.00 Науки о здоровье и профилактическая
медицина

высшее образование -
подготовка кадров высшей

квалификации
40. 32.08.12 Эпидемиология высшее образование